

MAPA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU/PA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS.

Item	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACENDEDOR PARA FOGÃO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO POR CLIQUE, GERA SÓ FAÍSCA, SELA INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 22,2CM E LARGURA 2,2CM	39	Unidades	R\$ 8,87	R\$ 345,93
02	ÁGUA SANITÁRIA TRADICIONAL 01 LITRO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% À 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	2160	Caixas	R\$ 54,50	R\$ 117.720,00
03	ÀLCOOL 70% 1 LITRO, SOLUÇÃO LIQUIDA ANTIBACTERICIDA EM 1000 ML. CX/12	1620	Caixas	R\$ 80,52	R\$ 130.442,40
04	ÀLCOOL 70% GEL 500MG , SOLIÇÃO LIQUIDA ANTIBACTERICIDA EM 500 MG. CX/12	1220	Caixas	R\$ 65,30	R\$ 79.666,00
05	ÀLCOOL 96% 1 LITRO, SOLUÇÃO LIQUIDA EM 1000 ML	120	Unidades	R\$ 22,67	R\$ 2.720,40
06	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 G, 100% DE ALGODÃO CRU TRANSFORMADA EM ROLO MANTA UNIFORME. PACOTE COM 12 UNIDADES	200	Pacotes	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
07	ALGODÃO ROLO 500 G	1750	Unidades	R\$ 22,52	R\$ 39.410,00
08	AMACIANTES PARA ROUPA:	35	Caixas	R\$ 120,53	R\$ 4.218,55
09	AROMATIZANTE EM SPRAY CX/12 DE 360ML.	125	Caixas	R\$ 304,18	R\$ 38.022,50
10	ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA, TIPO PADARIA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 63CM X 43CM X 4CM.	37	Unidades	R\$ 17,69	R\$ 654,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

11	AVENTAL DE NAPA	390	Unidades	R\$ 14,30	R\$ 5.577,00
12	AVENTAL DE VINIL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL, TRANSPARENTE, DE TAMANHO 120X70 CM. (ADULTO)	865	Unidades	R\$ 71,59	R\$ 61.925,35
13	AVENTAL PVC, IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIESTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS TAMANHO 70 CM,X 1,20 M. APLICAÇÃO EM COZINHA INDUSTRIAL, AGUOGUE ETC...	325	Unidades	R\$ 39,99	R\$ 12.996,75
14	BACIA MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 15 CM	77	Unidades	R\$ 32,81	R\$ 2.526,37
15	BACIA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 40	76	Unidades	R\$ 34,54	R\$ 2.625,04
16	BACIA PLASTICA 1,5 L	124	Unidades	R\$ 45,27	R\$ 5.613,48
17	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LITROS MOP DE ALGODÃO EM TIRAS (ESFREGÃO)	146	Unidades	R\$ 88,86	R\$ 12.973,56
18	BALDE COM TAMPA 100 LITROS	225	Unidades	R\$ 81,93	R\$ 18.434,25
19	BALDE DE ALUMÍNIO GRANDE	244	Unidades	R\$ 94,93	R\$ 23.162,92
20	BALDE PLASTICO 20 LITROS	373	Unidades	R\$ 27,64	R\$ 10.309,72
21	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO 30 LITROS	190	Unidades	R\$ 49,30	R\$ 9.367,00
22	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO 60 LITROS	190	Unidades	R\$ 88,40	R\$ 16.796,00
23	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA,. DIÂMETRO: 51 CM, ALTURA: 69 CM. CAPACIDADE 100 LITROS	133	Unidades	R\$ 127,97	R\$ 17.020,01
24	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	420	Unidades	R\$ 45,17	R\$ 18.971,40
25	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 40CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA, ESPESSURA 0,6MM	45	Unidades	R\$ 89,44	R\$ 4.024,80
26	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331MM,AÇO INOX, USE APENAS SABÃO OU DETERGENTE E UMA ESPONJA MACIA	56	Unidades	R\$ 128,35	R\$ 7.187,60
27	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331MM,AÇO INOX, USE APENAS SABÃO OU DETERGENTE E UMA ESPONJA MACIA	35	Unidades	R\$ 123,15	R\$ 4.310,25
28	MANGUEIRA+REGULAFOR+BRAÇADEIRA. PARA GAS DE COZINHA	148	Unidades	R\$ 177,78	R\$ 26.311,44
29	BORRIFADOR EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 500ML	117	Unidades	R\$ 14,71	R\$ 1.721,07
30	BOTA IMPERMEÁVEL DE PVC FORRADA CANO LONGO BRANCO, TAMANHOS VÁRIADOS	205	Pares	R\$ 69,08	R\$ 14.161,40
31	CAIXA DE ISOPOR 03 LITROS	70	Unidades	R\$ 13,08	R\$ 915,60

32	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	65	Unidades	R\$ 386,63	R\$ 25.130,95
33	CAIXA DE ISOPOR 17 LITROS	60	Unidades	R\$ 44,66	R\$ 2.679,60
34	CAIXA DE ISOPOR 200 LITROS	45	Unidades	R\$ 324,85	R\$ 14.618,25
35	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS	56	Unidades	R\$ 82,76	R\$ 4.634,56
36	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	80	Unidades	R\$ 113,79	R\$ 9.103,20
37	CALDEIRÃO ALTO GRANDE 19 LITROS	225	Unidades	R\$ 386,27	R\$ 86.910,75
38	CALDEIRÃO ALTO MEDIO 10 LITROS	195	Unidades	R\$ 208,28	R\$ 40.614,60
39	CALDEIRÃO BAIXO GRANDE 8,3 LITROS	195	Unidades	R\$ 179,95	R\$ 35.090,25
40	CALDEIRÃO BAIXO MEDIO 6 LITROS	195	Unidades	R\$ 116,61	R\$ 22.738,95
41	CANECA CERÂMICA, VOL 300ML	305	Unidades	R\$ 37,58	R\$ 11.461,90
42	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILÍNDRICO FUNDO PLANO CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	234	Unidades	R\$ 32,91	R\$ 7.700,94
43	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILINDRO FUNDO PLANO CAPACIDADE MINIMA DE 100 LITROS, COM BASCULANTE.	251	Unidades	R\$ 137,61	R\$ 34.540,11
44	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILINDRO FUNDO PLANO CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS, COM BASCULANTE.	204	Unidades	R\$ 46,97	R\$ 9.581,88
45	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILINDRO FUNDO PLANO CAPACIDADE MINIMA DE 200 LITROS, COM BASCULANTE.	181	Unidades	R\$ 416,36	R\$ 75.361,16
46	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILINDRO FUNDO PLANO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, COM BASCULANTE.	296	Unidades	R\$ 76,25	R\$ 22.570,00
47	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILINDRO FUNDO PLANO CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS, COM BASCULANTE.	315	Unidades	R\$ 125,80	R\$ 39.627,00
48	CESTO PLÁSTICO TELADO 10 LITROS	290	Unidades	R\$ 23,34	R\$ 6.768,60
49	CHALEIRA GRANDE REFORÇADO 7 LITROS	184	Unidades	R\$ 147,12	R\$ 27.070,08
50	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAMANHO GRANDE COADORES DE PANO PARA CAFE ALGODAO 100% ORIGINAL LIDER	540	Unidades	R\$ 26,15	R\$ 14.121,00
51	COLHER BAILARINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 22CM, APLICAÇÃO SUÇO/COQUETEL.	307	Unidades	R\$ 44,83	R\$ 13.762,81
52	COLHER COMPRIMENTO: 34 CM INOX , MATERIAL DA LÂMINA: INOX, MATERIAL DO CABO: INOX	67	Unidades	R\$ 29,01	R\$ 1.943,67
53	COLHER DE PAU GRANDE 60 CM	405	Unidades	R\$ 69,61	R\$ 28.192,05

54	COLHER DE PAU MEDIA 35 CM	338	Unidades	R\$ 20,19	R\$ 6.824,22
55	COLHER EM INOX DE 24, 5 CM	21	Unidades	R\$ 36,25	R\$ 761,25
56	COLHER INOX EM AÇO INOXIDÁVEL 26,5 CM	25	Unidades	R\$ 33,32	R\$ 833,00
57	COLHER PAU, COMPRIMENTO APROXIMADO 42CM.	10	Unidades	R\$ 69,75	R\$ 697,50
58	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO 15 OU 16CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTASCAIXA/20 PACOTE COM 50 UNIDADES	576	Caixas	R\$ 158,39	R\$ 91.232,64
59	COLÔNIA INFANTIL, PRODUTO APROVADO DERMATOLIGICAMENTE, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ÁLCOOL OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA, 100 ML	330	Unidades	R\$ 20,79	R\$ 6.860,70
60	CONCHA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL 1,6 Mm X 30 Cm	358	Unidades	R\$ 45,40	R\$ 16.253,20
61	CONCHA INOX DE 22,7 CM CAPACIDADE DE 75 ML	31	Unidades	R\$ 33,00	R\$ 1.023,00
62	CONCHA MÉDIA AÇO ONOXIDÁVEL 30, 5 CM	238	Unidades	R\$ 45,95	R\$ 10.936,10
63	CONCHA PARA FEIJÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 9CM X 2CM X 30CM.	17	Unidades	R\$ 44,46	R\$ 755,82
64	CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, USO FEIJÃO, DIÂMETRO 13CM.	7	Unidades	R\$ 29,26	R\$ 204,82
65	CONDICIONADOR INFANTIL CAIXAS C/ 12 UNIDADES	335	Caixas	R\$ 53,77	R\$ 18.012,95
66	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA -	26	Unidades	R\$ 933,99	R\$ 24.283,74
67	COPO DE VIDRO DE CAPAC. 300 ML	94	Unidades	R\$ 13,10	R\$ 1.231,40
68	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO CAIXA COM 24	53	Dúzias	R\$ 31,66	R\$ 1.677,98
69	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	215	Pacotes	R\$ 11,48	R\$ 2.468,20
70	COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO BAR/ REFRESCO, CAPACIDADE 340ML, COR INCOLOR, JOGO COM 6 UNIDADE	3	Jogos	R\$ 241,33	R\$ 723,99
71	COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR TRANSPARENTE, TIPO MEIO CRISTAL, JOGO COM 6 UNIDADE	8	Jogos	R\$ 44,73	R\$ 357,84
72	COPOS PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML PCT. C/100 UNIDADES ATENDENDO A NORMA ABTN 14865. CAIXA COM/25 PACOTES COM 100 UNIDADE	1180	Caixas	R\$ 162,24	R\$ 191.443,20

73	COPOS PLÁSTICO DESCARTÁVEL 400 ML COM TAMPA PCT. C/20 UNIDADES ATENDENDO A NORMA ABTN 14865. CAIXA/25 PACOTES COM 50 UNIDADES	528	Caixas	R\$ 193,04	R\$ 101.925,12
74	COPOS PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML PCT. C/100 UNIDADES ATENDENDO A NORMA ABTN 14865. CAIXA C/PCT COM 50 PCTS COM 100 UNIDADES	514	Caixas	R\$ 76,41	R\$ 39.274,74
75	CORTADOR DE UNHA CAIXAS C/ 12 UNIDADES	50	Caixas	R\$ 69,41	R\$ 3.470,50
76	CREME DENTAL INFANTIL	1224	Caixas	R\$ 7,76	R\$ 9.498,24
77	DEDETIZADOR, MATA INSERTOS, EMBALAGEM COM 300 ML	130	Caixas	R\$ 167,49	R\$ 21.773,70
78	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	82	Unidades	R\$ 55,22	R\$ 4.528,04
79	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	222	Unidades	R\$ 46,84	R\$ 10.398,48
80	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASO SANITÁRIO LIQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	237	Unidades	R\$ 56,00	R\$ 13.272,00
81	DESINFETANTE CONTRA VÍRUS E BACTÉRIA E FUNGOS. EMBALAGEM COM 1 L CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA COM 12 UNIDADES	530	Caixas	R\$ 58,63	R\$ 31.073,90
82	DESINFETANTE LIQUIDO BACTERICIDA EMBALAGEM DE 2 LT	512	Unidades	R\$ 44,93	R\$ 23.004,16
83	DESINFETANTE LIQUIDO PINHO CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	246	Caixas	R\$ 66,27	R\$ 16.302,42
84	DESODORIZADOR DE AMBIENTE. ESPECIFICAÇÃO: 400 ML.	130	Caixas	R\$ 173,51	R\$ 22.556,30
85	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/ 12.	1122	Caixas	R\$ 57,64	R\$ 64.672,08
86	DISPENSER DE SABÃO LIQUIDO. O DISPENSER CIPLA POSSUI UM DESIGN PRÁTICO QUE PROPORCIONA MAIOR HIGIENE, POSSIBILITANDO RÁPIDA VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE PAPEL NOS RESERVATÓRIOS. FÁCIL INSTALAÇÃO E RECARGA: ACOMPANHAM BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	133	Unidades	R\$ 25,51	R\$ 3.392,83
87	DISPENSADOR DE COPO DESCARTÁVEIS INOX, TAMANHO 200 ML, CAPACIDADE DO TUBO QUE COMPORTA 100 COPOS	55	Unidades	R\$ 114,99	R\$ 6.324,45
88	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 16 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTO PARA TALHERES.	12	Unidades	R\$ 166,28	R\$ 1.995,36
89	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	1100	Unidades	R\$ 8,67	R\$ 9.537,00
90	ESCOVA DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NAYLON.	143	Unidades	R\$ 33,49	R\$ 4.789,07
91	ESCOVA HIGIENICA PARA VASO SANITÁRIO EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO E SUPORTE, EM PERFEITO ESTADO	259	Unidades	R\$ 10,53	R\$ 2.727,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

92	ESCOVÃO DE PIAÇA VA DUZIA	1120	Dúzias	R\$ 122,97	R\$ 137.726,40
93	ESCOVINHA ESCOVA PEQUENA, LIMPEZA DELICADA.	348	Unidades	R\$ 10,48	R\$ 3.647,04
94	ESCUMADEIRA INOX DE 36,5 CM	10	Unidades	R\$ 95,64	R\$ 956,40
95	ESPANADOR GRANDE 60 CM	282	Unidades	R\$ 25,90	R\$ 7.303,80
96	ESPANADOR PARA MÓVEIS CERDAS EM FIBRA CABO PLÁSTICO TAM 30CM	130	Unidades	R\$ 24,61	R\$ 3.199,30
97	ESPONJA DE ACO BOMBRIL FARDO LIMPA LOUÇA, 8; UNIDADES POR KIT 14, FARDO COM 10 PACOTES	272	Fardos	R\$ 50,71	R\$ 13.793,12
98	ESPONJA DE LIMPEZA 3M MULTIUSO TININDO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL 71X100MM; ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE VERDE AMARELA CAIXA COM 120UN	570	Caixas	R\$ 137,95	R\$ 78.631,50
99	FACA DE COZINHA TIPO FACÃO COM LAMINAS DE INOX COM CABO DE POLIETILENO	14	Unidades	R\$ 57,91	R\$ 810,74
100	FACA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL TAM 8	230	Unidades	R\$ 71,79	R\$ 16.511,70
101	FACA MÉDIA EM AÇO INOXIDÁVEL TAM 5	230	Unidades	R\$ 69,06	R\$ 15.883,80
102	FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO.	114	Unidades	R\$ 8,10	R\$ 923,40
103	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO 15 OU 16CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. CAIXA COM 20/50 UNIDADES	119	Caixas	R\$ 115,47	R\$ 13.740,93
104	FILTROS DE AGUA SIMPLES PARA PAREDE	86	Unidades	R\$ 356,35	R\$ 30.646,10
105	FIO DENTAL INFANTIL (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS) - TIPO REGULAR (SEM SABOR), COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	305	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 3.050,00
106	FLANELA PARA LIMPEZA - MEDINDO 40CM LARGURA X 40CM COMPRIMENTO.	300	Unidades	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
107	FLANELA PARA LIMPEZA COM 40X60 PACOTE COM 10 UNIDADES	97	Pacotes	R\$ 38,44	R\$ 3.728,68
108	FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADES	165	Fardos	R\$ 153,57	R\$ 25.339,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

109	FRALDA DESCARTÁVEL, ESCOLHA SEU TAMANHO. PCT C/ 32 UND	560	Pacotes	R\$ 49,36	R\$ 27.641,60
110	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G	560	Pacotes	R\$ 51,17	R\$ 28.655,20
111	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M	570	Pacotes	R\$ 50,64	R\$ 28.864,80
112	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG	560	Pacotes	R\$ 26,41	R\$ 14.789,60
113	FRIGIDEIRA GRANDE ALUMÍNIO 4,1 LITROS 28 X 9 CM	112	Unidades	R\$ 62,61	R\$ 7.012,32
114	FRIGIDEIRA MÉDIA ALUMÍNIO 1,65 LITROS 16 CM	112	Unidades	R\$ 54,03	R\$ 6.051,36
115	FRIGIDEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RASA, DIÂMETRO 20CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA.	5	Unidades	R\$ 56,91	R\$ 284,55
116	GARFO DE MESA, DENTES LONGOS, MATERIAL INOX, TAMANHO APROXIMADO 193MM X 23 MM X 19 MM	135	Unidades	R\$ 5,45	R\$ 735,75
117	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO 15 OU 16CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. CAIXA COM 20 COM 1000 UNIDADES	39	Caixas	R\$ 86,76	R\$ 3.383,64
118	GARRAFA DE ÁGUA 10 LITROS	122	Unidades	R\$ 79,52	R\$ 9.701,44
119	GARRAFA DE CAFÉ 2 LITROS	125	Unidades	R\$ 144,88	R\$ 18.110,00
120	GARRAFA DE CAFÉ 5 LITROS	114	Unidades	R\$ 265,84	R\$ 30.305,76
121	GARRAFA PLÁSTICA 600ML	400	Unidades	R\$ 82,67	R\$ 33.068,00
122	GARRAFA TÉRMICA 2,5L INOX GARRAFA TÉRMICA INOX COM ALAVANCA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 2,5 L PODE SER COLOCADO LÍQUIDO QUENTE OU FRIO, MANTÉM A TEMPERATURA POR 24 HORAS. IDEAL PARA QUALQUER TIPO DE BEBIDA, GERALMENTE USADA PARA COLOCA...	16	Unidades	R\$ 174,87	R\$ 2.797,92
123	GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO, INVICTA, PRETO, 1L	12	Unidades	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52
124	GARRAFA TÉRMICA, 1,5 LITROS, CORPO EM AÇO INOX, COM ALÇA	21	Unidades	R\$ 131,33	R\$ 2.757,93
125	GARRAFA TÉRMICA, 12 LITROS, COR AZUL, COM ALÇA E TORNEIRA	26	Unidades	R\$ 177,78	R\$ 4.622,28
126	GARRAFA TERMINCA, GARRAFA TERMINCA AÇO INOX 1,8L	43	Unidades	R\$ 93,11	R\$ 4.003,73
127	GARRAFAS PLÁSTICAS PARA ÁGUA 2 LT	70	Unidades	R\$ 119,15	R\$ 8.340,50

128	GUARDANAPO DE PAPEL 22 X 24 BRANCO, LENÇOS EM PAPEL DESCARTAVEIS DEVIDAMENTE EMBALADOS, SEM SINAIS DE ESTRAVIO. CAIXA COM 100 UNIDADES	160	Caixas	R\$ 51,18	R\$ 8.188,80
129	GUARDANAPO DE TECIDO PCT C/12 UND , PRATO BRANCO COM ESTAMPA - 40X40CM.	3800	Unidades	R\$ 9,53	R\$ 36.214,00
130	HIDRATANTE INFANTIL PARA PELE, EM CREME, DE 150 ML	300	Unidades	R\$ 20,93	R\$ 6.279,00
131	INSERTICIDA DE 360 ML CAIXA C/12 .	200	Caixas	R\$ 174,21	R\$ 34.842,00
132	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 500 ML.	157	Unidades	R\$ 16,15	R\$ 2.535,55
133	ISQUEIRO MAXI, CORES SORTIDAS, ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA, 902585 - CARTELA C/ 12 UN	62	Unidades	R\$ 5,70	R\$ 353,40
134	JARRA TÉRMICA 2,5 LITROS COM DUAS ALÇAS MOVEL PARA FACILITAR O TRANSTORNO E FIXA PARA AJUDAR A SERVIR , BOCA GRANDE FACILITA A HIGINIZAÇÃO INTERNA E A REPOSIÇÃO DAS BEBIDAS	12	Unidades	R\$ 123,70	R\$ 1.484,40
135	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, MODELO COM TAMPa, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA.	18	Unidades	R\$ 43,40	R\$ 781,20
136	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPa.	8	Unidades	R\$ 73,63	R\$ 589,04
137	JOGO DE PANELA TIPO CAÇAROLA COM 3 UND. EM ALUMINIO ACOMPANHA TAMPa NOS TAMANHOS Nº 26 CAPACIDADE DE 7 LITROS; Nº 28 CAPACIDADE DE 8,5 LITROS , Nº 30 CAPACIDADES DE 10 LITROS	11	Jogos	R\$ 147,41	R\$ 1.621,51
138	JOGO DE ESCORREDOR DE ALUMINIO. ESCORREDOR HOTEL ALUMINIO 40 CM 12 L MEDIO INDUSTRIAL ARROZ	8	Jogos	R\$ 109,19	R\$ 873,52
139	JOGO DE FACA FACA DE CORES COM LAMINAS DE INOX COM CABO DE POLIETILENO	12	Unidades	R\$ 60,06	R\$ 720,72
140	JOGO DE FRIGIDEIRA. FRIGIDEIRAS ANTIADERENTES DE 18 E 22 CM COM TAMPAS FEITAS DE ALUMINIO PURO , COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE INTERNO E ESTERNO 5 CAMADAS, CAPACIDADE PARA 01 LITRO	13	Jogos	R\$ 147,18	R\$ 1.913,34
141	JOGO DE PANELA, JOGO DE PANELAS DE ALUMÍNIO BATIDO LIXADO TAMPa LINE	27	Jogos	R\$ 435,43	R\$ 11.756,61
142	JOGO DE PENEIRA COM 03 PEÇAS. CONJUNTO COM 3 UNIDADES DE PENEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIAMETRO DE 10 CM , 8 CM , E 7 CM FABRICADOS EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE	3	Unidades	R\$ 77,40	R\$ 232,20

143	JOGO DE TRAVESSA DE INOX.	11	Jogos	R\$ 213,33	R\$ 2.346,63
144	JOGO TALHER COLHER, GARFO , FACA COM 24 CADA	25	Unidades	R\$ 140,67	R\$ 3.516,75
145	LEITEIRA GRANDE 2 LITROS	202	Unidades	R\$ 123,85	R\$ 25.017,70
146	LEITEIRO INOX MÉDIO 18 CM, 1 LITROS	5	Unidades	R\$ 34,07	R\$ 170,35
147	LENÇO UMEDECIDO CAIXAS C/ 12 UNIDADES	326	Caixas	R\$ 259,93	R\$ 84.737,18
148	LENÇOS EM PAPEL DESCARTAVEIS DEVIDAMENTE EMBALADOS, SEM SINAIS DE ESTRAVIO. CAIXA COM 100 PACOTES DE 50 UNIDADE	228	Caixas	R\$ 37,80	R\$ 8.618,40
149	LIMPA ALUMINIO 500ML CAIXA/24.	110	Caixas	R\$ 76,26	R\$ 8.388,60
150	LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	27	Caixas	R\$ 92,59	R\$ 2.499,93
151	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, TELADO 10 LITROS. FORMATO SEMI AFUNILADO	506	Unidades	R\$ 451,60	R\$ 228.509,60
152	LOÇÃO PARA O TRATAMENTO E PROFILAXIA DA PEDICULOSE (PIOLHOS), DA FTIRÍASE (CHATOS), DA ESCABIOSE (SARNA) E DAS INFESTAÇÕES POR CARRAPATOS EM GERAL CARTUCHO CONTENDO FRASCO COM 100 ML	25	Unidades	R\$ 30,94	R\$ 773,50
153	LOÇÃO REPELENTE INFANTIL, COM CAMADA PROTETORA SEM ÁLCOOL ETÍLICO, HIPOALERGÊNICO, QUE AGE RAPIDAMENTE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO DE 200 ML	330	Unidades	R\$ 35,23	R\$ 11.625,90
154	LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERA NATURAIS, COM AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, COM PERFUME SUAVE, EM EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 200 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	469	Caixas	R\$ 28,97	R\$ 13.586,93
155	LUVA DE BORRACHA: CONFECCIONADA LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. COMPRIMENTO: 31 CM ESPESSURA: 0,45 MM FRISOS ANTIDERRAPANTES. COR AMARELA TAM. P,M E G	43	Pares	R\$ 20,89	R\$ 898,27
156	LUVA DESCARTÁVEL	250	Caixas	R\$ 23,80	R\$ 5.950,00
157	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM,VINIL, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, COM BOA. CAIXA/100	400	Caixas	R\$ 24,73	R\$ 9.892,00
158	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LATEX COM PÓ TAMANHO: M. CAIXA COM 100 UNIDADES	3500	Caixas	R\$ 29,54	R\$ 103.390,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

159	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LATEX COM PÓ TAMANHO: P.CAIXA COM 100 UNIDADES	3500	Caixas	R\$ 35,03	R\$ 122.605,00
160	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX, SEM PÓ, SEM FALHAS, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, BRANCA, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. TAMANHO EXTRA-PEQUENO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	360	Caixas	R\$ 24,48	R\$ 8.812,80
161	LUVA PLÁSTICA	26	Pares	R\$ 13,33	R\$ 346,58
162	LUVAS DE BORRACHA: CONFECCIONADA LÁTEX NATURAL. REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. COMPRIMENTO: 31CM ESPESSURA: 0,45 MM FRISOS ANTIDERRAPANTES. COR AMARELA. TAM. P, M E G	1185	Pares	R\$ 17,16	R\$ 20.334,60
163	LUVAS PARA LIMPEZA M E G	308	Pares	R\$ 10,64	R\$ 3.277,12
164	MACACÃO DE PROTEÇÃO MÁXIMA PROLIPROPILENO MAIS POLIETILENO	325	Unidades	R\$ 178,14	R\$ 57.895,50
165	MARMITAS DESCARTÁVEIS, PRATO PARA REFEIÇÕES.MARMITEX N. 9; DIÂMETRO : 215 MM, ALTURA: 66 MM, VOLUME: 1.200 ML, QTD POR CAIXA: 100 UM, FECHAMENTO: MÁQUINA. CAIXA COM 100 UNIDADES	450	Caixas	R\$ 59,86	R\$ 26.937,00
166	MARTELO DE CARNE ALUMINIO POLIDO	20	Unidades	R\$ 46,38	R\$ 927,60
167	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM 3 CAMADAS, COM ELÁSTICO, HIPODÉRMICA, TRIPLA BRANCA C/FILTRO E ELÁSTICO, E CLIPER NASAL. CAIXA COM 50	2550	Caixas	R\$ 80,54	R\$ 205.377,00
168	MASCARA HOSPITALAR Nº 95. MÁSCARA HOSPITALAR EFB>99%, DETERMINADA SEGUNDO O MÉTODO ASTM F2101, CONTRA BIOAEROSSÓIS. FILTRANTE CLASSE PFF2- EQUIVALENTE N95. CAIXA COM 10	2020	Caixas	R\$ 25,18	R\$ 50.863,60
169	MÁSCARA PFF2S COM FILTRO	500	Unidades	R\$ 78,47	R\$ 39.235,00
170	MÁSCARA PFF2S SEM FILTRO	600	Unidades	R\$ 73,49	R\$ 44.094,00
171	MASCARA PLÁSTICA COM RESPIRADOR (EPI)	800	Unidades	R\$ 66,67	R\$ 53.336,00
172	O FILME DE PVC TRANSPARENTE	347	Unidades	R\$ 65,79	R\$ 22.829,13
173	O PRATO RASO DE VIDRO 23CM , VIDRO TEMPERADO,FORMATO REDONDO, PROPRIEDADE SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	259	Unidades	R\$ 37,01	R\$ 9.585,59
174	ÓCULOS PROTEÇÃO 3M EPI SEGURANÇA SOBREPOR INCOLOR ANTI RISCO	500	Unidades	R\$ 21,65	R\$ 10.825,00
175	ODORIZADOR DE AMBIENTE (SPRAY GLADE AUTOMATICO) CAIXA COM 12 UNIDADES	120	Caixas	R\$ 17,93	R\$ 2.151,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

176	PÁ DE LIXO GALVANIADO MEDINDO 21X21CM COM CABO DE PLASTICO 80 CM.	372	Unidades	R\$ 13,23	R\$ 4.921,56
177	PANELA CAÇAROLA Nº 50, COM TAMPA E ASA, PARA COZINHA INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 41,2 L E 50 CM DE DIAMENTRO.	7	Unidades	R\$ 246,55	R\$ 1.725,85
178	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	45	Unidades	R\$ 300,66	R\$ 13.529,70
179	PANELA DE PRESSÃO 05 LITROS	101	Unidades	R\$ 174,21	R\$ 17.595,21
180	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 12 LITROS, FEITA EM ALUMINIO COM 8 TRAVAS NA TAMPA PARA VEDAÇÃO COMPLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO COM CAO E ALÇA ANTITERMICOS	2	Unidades	R\$ 371,80	R\$ 743,60
181	PANELA DE PRESSÃO 17 LITROS	164	Unidades	R\$ 300,01	R\$ 49.201,64
182	PANELA MEDIA 6 LITROS	169	Unidades	R\$ 93,38	R\$ 15.781,22
183	PANELA TIPO LEITEIRA CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO Nº 20 CM COM CAPACIDADE DE 5 LITROS , COM CABO DE POLIETILENO	6	Unidades	R\$ 73,57	R\$ 441,42
184	PANELA TIPO LEITEIRA, CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO Nº 12 CM COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS , COM CABO DE POLIETILENO	9	Unidades	R\$ 53,50	R\$ 481,50
185	PANELA TIPO LEITEIRA, CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO Nº 20 CM COM CAPACIDADE DE 5 LITROS , COM CABO DE POLIETILENO	5	Unidades	R\$ 183,98	R\$ 919,90
186	PANELA TIPO LEITEIRA. CANECÃO DE ALUMINIO POLIDO Nº 12 CM COM CAPACIDADE DE 2 LITROS , COM CABO DE POLIETILENO	6	Unidades	R\$ 79,68	R\$ 478,08
187	PANO DE CHÃO, TIPO DUPLO DE ALGODÃO CRU 38X60 CM PACOTES CM 24 UNIDADE	453	Pacotes	R\$ 49,73	R\$ 22.527,69
188	PANO DE CHÃO, TIPO DUPLO DE ALGODÃO CRU 80X60 CM PACOTES CM 12 UNIDADE	433	Pacotes	R\$ 30,28	R\$ 13.111,24
189	PANO DE PRATO DE TECIDO TIPO PACOTES CM 12 UNIDADE BRAMCO COM ESTAMPA 70X50 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	196	Pacotes	R\$ 41,53	R\$ 8.139,88
190	PANO DE PRATO DE TECIDO TIPO PACOTES CM 12 UNIDADE BRAMCO COM ESTAMPA 65X40 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	550	Pacotes	R\$ 28,55	R\$ 15.702,50
191	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX . PACOTE COM 5 UNIDADES	509	Pacotes	R\$ 17,43	R\$ 8.871,87
192	PAPEIRO CONFECCIONADO EM ALUMINIO ANTIADERENTE COM 16CM DE DIAMETRO	7	Unidades	R\$ 38,44	R\$ 269,08
193	PAPEIRO GRANDE 1,3 L	202	Unidades	R\$ 46,83	R\$ 9.459,66
194	PAPEL HIGENICO FARDO COM 64 ROLOS 30 M	1800	Fardos	R\$ 90,42	R\$ 162.756,00

195	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADO, ROLO COM 60 TOALHAS, FARDOS COM 24 ROLOS	456	Fardos	R\$ 39,71	R\$ 18.107,76
196	PAPEL TOALHA INTER FOLHADA PCT COM 1.000 FHS, LENÇOS EM PAPEL DESCARTÁVEIS DEVIDAMENTE EMBALADOS, SEM SINAIS DE ESTRAVIO. FARDOS COM 16 X22 UNIDADES	154	Fardos	R\$ 65,37	R\$ 10.066,98
197	PEDRA SANITÁRIA	350	Caixas	R\$ 13,88	R\$ 4.858,00
198	PENEIRA DE AÇO PARA ARROZ, 55 CM	9	Unidades	R\$ 25,36	R\$ 228,24
199	PENTE FINOCAIXAS C/ 24 UNIDADES	5	Caixas	R\$ 32,28	R\$ 161,40
200	PENTE NORMAL CAIXAS C/ 24 UNIDADES	5	Caixas	R\$ 76,07	R\$ 380,35
201	PESCA LARVAS PARA AGENTES DA DENGUE - KIT DENGUE, EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE E CABO 28 DE CM	16	Unidades	R\$ 30,31	R\$ 484,96
202	PLÁSTICO PARA MESA	121	Metros	R\$ 21,23	R\$ 2.568,83
203	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX CAPACIDADE 500 ML	21	Unidades	R\$ 67,59	R\$ 1.419,39
204	PORTA DETERGENTE ORGANIZADOR DE PIA OU COZINHA SUPORTE SABÃO	128	Unidades	R\$ 77,49	R\$ 9.918,72
205	PORTA MANTIMENTOS 380 ML KIT COM 05 UNIDADES TAMPA ROSQUEÁVEL	7	Unidades	R\$ 73,24	R\$ 512,68
206	PRATO DESCARTÁVEL ESTILO CUMBUCA USADO PARA SERVIR CALDOS, REFEIÇÕES, DOCES E SALGADOS AOS CONVIDADOS DE SUA FESTA COM MAIS PRATICIDADE. DIÂMETRO SUPERIOR: 15CM; DIÂMETRO INFERIOR: 6,5CM; ALTURA: 4CM. COR: BRANCO. CAIXA COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES	310	Caixas	R\$ 80,47	R\$ 24.945,70
207	PRATO DESCARTÁVEL ESTILO CUMBUCA USADO PARA SERVIR CALDOS, REFEIÇÕES, DOCES E SALGADOS AOS CONVIDADOS DE SUA FESTA COM MAIS PRATICIDADE. DIÂMETRO SUPERIOR: 21CM; DIÂMETRO INFERIOR: 6,5CM; ALTURA: 4CM. COR: BRANCO. CAIXA COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES	310	Caixas	R\$ 136,30	R\$ 42.253,00
208	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO FUNDO, INFERIOR: 6,5CM; ALTURA: 4CM. COR: BRANCO. CAIXA COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES	280	Caixas	R\$ 83,40	R\$ 23.352,00
209	PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO RASO, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 22CM, COR BRANCA.	113	Dúzias	R\$ 121,54	R\$ 13.734,02
210	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO.	247	Dúzias	R\$ 57,63	R\$ 14.234,61
211	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO COM FORMATO RETANGULAR, DE PLÁSTICO, MEDINDO 8 CM. 12 UNIDADE	171	Unidades	R\$ 6,02	R\$ 1.029,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

212	PRO-PÉS 20G, PACOTE COM 100 UNINADES	50	Pacotes	R\$ 38,64	R\$ 1.932,00
213	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PLASTICO 500ML - .	580	Unidades	R\$ 15,88	R\$ 9.210,40
214	RALADOR EM INOX 4 FACE PARA LEGUMES E QUEIJOS COM 24 CM	29	Unidades	R\$ 33,31	R\$ 965,99
215	RMV10-MACÃO M. LONGA C/CAPUZ 50% POLIPROPILENO/ 50% POLIETILENO IMPERMEÁVEL TAMANHO:GG MÉDIA BARREIRA	1000	Unidades	R\$ 237,07	R\$ 237.070,00
216	RODO 60 CM.	1600	Unidades	R\$ 41,11	R\$ 65.776,00
217	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO RASPADOR DE BORRACHA 30 CM.	400	Unidades	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
218	SABÃO EM BARRA GRANDE 1 KG CX/10..	514	Caixas	R\$ 93,08	R\$ 47.843,12
219	SABÃO EM PÓ 500G. FARDO COM 20 PACOTES	894	Fardos	R\$ 142,65	R\$ 127.529,10
220	SABONETE EM TABLETE COMUM INFANTIL:, .	508	Unidades	R\$ 24,78	R\$ 12.588,24
221	SABONETE LIQUIDO 800 ML	411	Unidades	R\$ 12,92	R\$ 5.310,12
222	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA MÃOS,	366	Unidades	R\$ 21,55	R\$ 7.887,30
223	SACO PARA LIXO 100 LITROS. FARDO COM 24 PACOTES COM 05 UNIDADE	820	Fardos	R\$ 122,97	R\$ 100.835,40
224	SACO PARA LIXO 15 LITROS. FARDO COM 24 PACOTES COM 10 UNIDADE	350	Fardos	R\$ 73,78	R\$ 25.823,00
225	SACO PARA LIXO 200 LITROS. FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADE	720	Fardos	R\$ 131,35	R\$ 94.572,00
226	SACO PARA LIXO 30 LITROS. FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADE	780	Fardos	R\$ 168,12	R\$ 131.133,60
227	SACO PARA LIXO 50 LITROS. FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADE	840	Fardos	R\$ 122,97	R\$ 103.294,80
228	SACO PARA LIXO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR RESÍDUO INFECTANTE 30 KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	31	Pacotes	R\$ 57,65	R\$ 1.787,15
229	SACO PARA LIXO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR RESÍDUO INFECTANTE 50 KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	31	Pacotes	R\$ 51,88	R\$ 1.608,28
230	SACO PARA PIPOCA 11CM X 16CM CAIXA COM 500 UNIDADES.	48	Caixas	R\$ 17,80	R\$ 854,40
231	SACO PLASTICO 30KG TRANSPARENTE	1220	Unidades	R\$ 48,64	R\$ 59.340,80
232	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5CM X 23CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PACOTE COM 100 UNIDADES	362	Pacotes	R\$ 51,95	R\$ 18.805,90
233	SACO PLÁSTICO DE 1 KG. FARDO COM 10 PACOTES COM 100 UNIDADES	67	Fardos	R\$ 139,83	R\$ 9.368,61
234	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 500GM. EMBALEGEM COM 100 UNIDADES	52	Embalagens	R\$ 55,00	R\$ 2.860,00
235	SAPATILHA PRO-PÉ	500	Unidades	R\$ 30,59	R\$ 15.295,00
236	SAPATO FECHADO (IMPERMEÁVEL)	234	Pares	R\$ 72,37	R\$ 16.934,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

237	SHAMPOO INFANTIL CAIXAS C/ 12 UNIDADES	80	Caixas	R\$ 89,79	R\$ 7.183,20
238	SHAMPOO PRA PIOLHO CAIXAS C/ 12 UNIDADES	200	Caixas	R\$ 89,79	R\$ 17.958,00
239	SODA CAUSTICA EM ESCAMA: EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	358	Unidades	R\$ 20,61	R\$ 7.378,38
240	SUPORTE ARAMADO CAFÉ GRANDE, DIAMETRO 10 CM, 16 CM	21	Unidades	R\$ 128,48	R\$ 2.698,08
241	TABUA DE CARNES 50 X 30 X 1,5 CM; 319 G MATERIAL DE POLIETILENO BRANCO	18	Unidades	R\$ 116,17	R\$ 2.091,06
242	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO. MEDIDA: 3MX2CMX30CM	6	Unidades	R\$ 42,53	R\$ 255,18
243	TALCO CAIXAS C/ 12 UNIDADES	215	Unidades	R\$ 17,47	R\$ 3.756,05
244	TALCO INFANTIL, PARA BEBÊ POSSUI AMIDO DE MILHO QUE É MAIS SUAVE PARA A PELE DO BEBÊ. PROTEGE CONTRA AS ASSADURAS, TEM AÇÃO ANTISSEPTICA E ANTIBACTERIANA, PRINCIPAL ATIVO: AMIDO DE MILHO E TALCO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO DE 200 G	443	Unidades	R\$ 12,46	R\$ 5.519,78
245	TIGELA DE INOX (GRANDE). KIT JOGO TIGELA SALADEIRA 3 PEÇAS EM AÇO INOX COM 40 CM DIAMETRO	3	Kits	R\$ 78,16	R\$ 234,48
246	TIGELA DE INOX. KIT JOGO TIGELA SALADEIRA 3 PEÇAS EM AÇO INOX COM 20 À 26 CM DIAMETRO	3	Kits	R\$ 78,16	R\$ 234,48
247	TIGELA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 300ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES.	292	Pacotes	R\$ 4,78	R\$ 1.395,76
248	TOALHA DE ROSTO BRANCA EM TECIDO DE ALGODAO MEDINDO 41X70 CENTRIMETROS	1170	Unidades	R\$ 27,32	R\$ 31.964,40
249	TOALHAS DE BANHO 86X150 CM	756	Unidades	R\$ 46,58	R\$ 35.214,48
250	TOUCA DESCART	90	Caixas	R\$ 21,94	R\$ 1.974,60
251	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, MATERIAL TNT, GRAMATURA DE 30 A 60 G/M², COM ELÁSTICO DUPLO, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3550	Pacotes	R\$ 40,29	R\$ 143.029,50
252	VAPORIZADOR E HIGIENIZADOR 1000W	1	Unidades	R\$ 1.956,21	R\$ 1.956,21
253	VASSOURA DE FIO DE ALGODÃO COM BALDE E SUPORTE DE 20 L	96	Dúzias	R\$ 103,88	R\$ 9.972,48
254	VASSOURA DE NAYLON, POSSUI INCLINAÇÃO ERGONÔMICA QUE ALCANÇA TODOS OS CANTOS REMOVENDO TODA A SUJEIRA. COM CABO DE MADEIRA	202	Unidades	R\$ 12,55	R\$ 2.535,10
255	VASSOURA DE PIÇABA E / OU ECOLOGICAMENTE SUSTENTÁVEL GARRAFA PET. DUZIA	1204	Dúzias	R\$ 70,40	R\$ 84.761,60

256	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTES HIGIÊNICO, CERCAS DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE 18 A 20 CM	284	Unidades	R\$ 13,17	R\$ 3.740,28
					R\$ 5.867.580,40

Valor total: R\$ 5.867.580,40 (Dois Milhões e Setecentos e Um Mil e Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Dezenove Centavos).

Limoeiro do Ajuru - PA, 22 de Fevereiro de 2024.


ADRIANA PINHEIRO LEAL
SETOR DE COMPRAS